CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 073/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
072/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Turismo, elaboração de Cronograma, Calendário
Anual de 2024, com as principais atividades de Ecoturismo no nosso município,
ciclismo, caminhada, rapel, esportes de aventura.

Recentemente o Brasil foi eleito o melhor país do mundo para o
Ecoturismo, que é o turismo praticado de forma sustentável, segundo a revista
Forbes.

Nosso município detentor de uma imensa área rural com belezas
exuberantes e grandes recursos para exploração esportiva e econômica dessa
prática, através de parcerias podemos aumentar esse potencial ao longo de 2024.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:03:41-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:21:32-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro